

حوادث جهان



۱. سوریه آخرین مواد شیمیایی خود را تحویل داد

✓ سوریه روز دوشنبه ۱۰۰ تن باقی مانده از مواد شیمیایی اعلام شده خود را

تحویل سازمان منع سلاح های شیمیایی داد.

به گزارش پایگاه خبری ترند ، این مواد شیمیایی که حدود ۸ درصد از مجموع یک هزار و ۳۰۰ تن از مواد گزارش شده به سازمان منع سلاح های شیمیایی است ، در محلی نگهداری می شد که دولت سوریه اعلام کرده بود به دلیل مبارزه با شورشیان امکان دسترسی به آنها را ندارد.

احمد ازومچو (Ahmet Uzumcu) رئیس سازمان منع سلاحهای شیمیایی اعلام کرد که وضعیت امنیتی در محل مزبور اکنون بهبود یافته و این مواد با کامیون به بندر لاذقیه منتقل شدند.

وی افزود که این مواد در دریا و بر روی یک کشتی ویژه و مجهز آمریکایی نابود خواهند شد.

بنا بر گزارش ها ، جان کری وزیر امور خارجه آمریکا به هیات مشترک سازمان ملل و سازمان منع سلاح شیمیایی برای خارج کردن باقی مانده مواد شیمیایی سوریه ، تبریک گفت.

جان کری افزود که آمریکا در هفته های آینده آماده نابودی مقادیر زیادی از مواد شیمیایی سوریه خواهد بود.

کری از نقش مهم کشورهای دانمارک ، نروژ ، فنلاند ، ایتالیا و انگلیس در این زمینه تقدیر کرد.

(منبع خبر : خبرگزاری ایرنا)

۲۲:۴۷

۹۳/۰۴/۲

۲. سفارت عراق در بلغراد خواستار کمک های انسان دوستانه برای جنگزدگان شد



✓ سفارت جمهوری عراق در بلغراد با انتشار بیانیه ای ضمن اشاره به نبرد

عراقی ها با گروه تروریستی داعش ، خواستار کمک های انسان دوستانه

برای صدها هزار جنگ زده در مناطق درگیری در این کشور شد.

به گزارش ایرنا، سفارت عراق در بلغراد در این بیانیه که در اختیار تمامی رسانه های

خبری صربستان قرار گرفته است، هدف از مبارزه مردم عراق را آزاد کردن

کشورشان از گروه تروریستی داعش و یا دیگر اشکال تروریستی توصیف کرده است.

سفارت عراق در بلغراد در این اطلاعیه نوشت: اعضای گروه تروریستی داعش یک شاخه ای از سازمان تروریستی

القاعده است که نتیجه حملات تروریستی گروه ذکر شده، قتل عام وحشتناک و نقض فاحش حقوق مدنی است.

در این بیانیه تاکید شده است که تمامی پناهندگان به کمک های فوری انسان دوستانه نیاز دارند.

سفارت عراق در این اطلاعیه نوشت: عراق از طریق عملیات نظامی و امنیتی و انجام پروسه های سیاسی قادر به غلبه بر

بحران های کنونی است.

(منبع خبر: خبرگزاری ایرنا)

۲۱:۲۷

۹۳/۰۴/۰۲

۳. سناتور آمریکایی: ما "سرزمین عجایب" تروریست‌ها را در عراق ایجاد کردیم



✓ سناتور جمهوری خواه "رند پل"، دیک چنی را به جای اوباما عامل خشونت‌های عراق دانست و گفت: ما سرزمین عجایب تروریست‌ها را در عراق ایجاد کردیم.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) در شرایطی که شبه نظامیان تندروی گروه دولت اسلامی عراق و شام (داعش) در حال جولان دادن در عراق هستند، این سناتور آمریکایی تاکید کرد که آمریکا باید از این درگیری در منطقه دوری کند.

رند پل در مصاحبه با شبکه خبری سی.ان.ان و ان.بی.سی گفت: نیازی به اعزام نیروهای زمینی آمریکا به عراق نیست و اگر من رئیس جمهور بودم، پیش از آنکه دست به اقدامی بزنم، از کنگره درخواست می‌کردم چرا که باید بحث‌های جامعی در این رابطه در کنگره مطرح شود و این کنگره است که باید تصمیم بگیرد.

وی افزود: ما می‌توانیم از طریق نظامی وارد عراق شویم. افزایش نیرو کمک کننده است، واضح است که ما اقتدار نظامی و قدرت داریم. اما کشور آمریکا به صورت کلی باید درباره آن تصمیم‌گیری کند که آیا ما می‌خواهیم ۱۰۰ هزار نیرو به عراق بفرستیم؟ آیا تمایل داریم که ۴۵۰۰ جوان آمریکایی بمیرند تا شهری مثل موصل که حتی خود عراقی‌ها نیز از آن حمایت نکردند، نجات یابد؟

وی همچنین به برخی از منتقدان جمهوری خواه باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا که می‌گویند اوباما پس از بدست آوردن مدارکی مبنی بر استفاده از تسلیحات شیمیایی در سوریه باید بشار اسد، رئیس‌جمهوری این کشور را سرنگون می‌کرد، پاسخ داد. وی گفت: ما باید کمتر در این منطقه مداخله کنیم نه بیشتر. ما به لیبی حمله کردیم و از شر قذافی منحوس خلاص شدیم اما حالا آنجا تبدیل به سرزمین تروریست‌ها شده است. تروریست‌ها همه جا حضور دارند. اگر که ما بخواهیم که از شر اسد خلاص شویم، سرزمین عجایب تروریست‌ها در سوریه ایجاد می‌شود. هم‌اکنون در عراق ما سرزمین تروریست‌ها را داریم چرا که ما در آنجا مداخله کردیم.

این سناتور جمهوری خواه تاکید کرد که گمان نمی‌کند گروه داعش هم‌اکنون تهدیدی برای امنیت ملی آمریکا باشد. وی گفت: عراق در آستانه جنگ داخلی است و به ارتش آمریکا هیچ ارتباطی ندارد که مداخله کند.

سناتور پل در ادامه تاکید کرد: بسیاری از منتقدان که باراک اوباما را به دلیل سیاست‌هایش در عراق سرزنش می‌کنند، از جمله دیک چنی، معاون سابق رئیس‌جمهوری آمریکا، باید به خودشان در آینه نگاه کنند.

رند پل در مصاحبه با ان بی سی تاکید کرد: من رئیس‌جمهوری آمریکا را مقصر نمی‌دانم و سرزنش نمی‌کنم. آیا او واقعا به راه حل رسیده است؟ شاید اصلا راه حلی نباشد.

این سناتور جمهوری خواه گفت: کسانی که رویکرد اوباما را درباره تحولات اخیر عراق زیر سوال می‌برند باید همین سوال‌ها را از کسانی پرسند که از حمله سال ۲۰۰۳ به عراق حمایت کردند. آیا پیش‌بینی‌های آن‌ها درست بود؟ آیا آن‌ها سلاح کشتار جمعی داشتند؟ آیا ما در سال ۲۰۰۵ زمانی که آن‌ها می‌گفتند در جنگ پیروز شده‌ایم، واقعا پیروز شده بودیم؟ واقعیت این است که آن‌ها پیروز نشدند. به گمان من جنگ داخلی در عراق به راه خواهد افتاد. رند پل تاکید کرد: حقیقت این است که آنچه که ما امروز شاهد آن هستیم پیامد طبیعی سیاست بد ماست و در نتیجه داعش متولد شد.

سناتور رند پل افزود: دیک چینی و کاندولیزا رایس و دونالد رامسفلد و دیگران که برای دولت جورج بوش کار می‌کردند، این سیاست‌های بد را در عراق پیاده کردند. باید با حقیقت رو به رو شویم. مثل این است که دوباره کابوس به سراغ من آمده باشد. آن‌ها به سادگی به ما می‌گویند که دوباره به عراق بازگردید. مردم آمریکا این را نمی‌خواهند. رئیس جمهوری ما نمی‌خواهد که ما به آنجا برویم.

رند پل همچنین در برنامه "رو به رو با ملت" شبکه خبری پی‌بی‌اس گفت: زحمتی ندارد که نگاهی به تاریخ بیاندازیم و ببینیم که همان نومحافظه کارانی که از حمله سال ۲۰۰۳ حمایت کردند اکنون اوباما را مسئول این هرج و مرج می‌دانند. اوباما از زمانی که روی کار آمده است اشتباهاتی را در زمینه سیاست خارجی انجام داده است.

(منبع خبر: خبرگزاری ایسنا)

۱۰:۴۵

۹۳/۰۴/۰۲

۴. عادل مراد: داعش می‌رود و مناطق تصرف کرده را به حزب بعث می‌سپارد



✓ عادل مراد از سران حزب اتحادیه میهنی کردستان می‌گوید: داعش ساخته و پرداخته آمریکاست که از قطر و عربستان و ترکیه کمک مالی دریافت می‌کند.

به گزارش خبرآنلاین به نقل از روزنامه الصباح عادل مراد گفت تنها مقصود اصلی آنها این است که عراق تجزیه شود.

او افزوده است جنگ داعش بخشی از تلاش‌های آمریکا برای یافتن پایگاه در خاورمیانه است و دشمنان عراق هم فعلا از فرصت سودجویی می‌کنند.

وی در مصاحبه‌اش با روزنامه الصباح می‌گوید که احتمال تجزیه عراق هست اما داعش قطعا عراق را ترک خواهد کرد و اداره آن قسمت‌ها را به بعث خواهد سپرد و کشتن شیعیان از طرف داعش و سکوت بعث و بارزانی بدین معناست که این کشور به سمت تجزیه می‌رود و آتش جنگ قومیتی در این کشور افروخته تر می‌شود.

وی همچنین گفت داعش صرفاً در مناطق جنوب کردستان و با نیروهای پیشمرگ اتحادیه میهنی کردستان جنگ دارد و هرگز با نیروهای بارزانی مشکلی نداشته و ندارد و اصولاً کاری به حزب بارزانی کاری ندارد اما هدفش تضعیف نیروهای اتحادیه میهنی است. عادل مراد گفته است داعش حتی به مناطق کردی شیعه نشین هم حمله می‌کند مناطقی که تحت حمایت و پشتیبانی پیشمرگه‌های اتحادیه میهنی کردستان است.

(منبع خبر: سایت خبر آنلاین)

۱۴:۳۶

۹۳/۰۴/۰۲

حوادث ایران

۵. یک و نیم میلیون هکتار از جنگل‌های لرستان در معرض گرد و غبار قرار دارد



✓ عضو کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: یک و نیم میلیون هکتار از

جنگل‌های استان لرستان در معرض گرد و غبار قرار دارند.

بهرام بیرانوند در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه لرستان، بیان کرد: همه باید در جهت صیانت از طبیعت تلاش کنیم چرا که این مهم یکی از سرمایه‌های ماست و تأثیر جدی بر زندگی مردم خواهد داشت.

وی با بیان اینکه مسئله گرد و غبار ملی و فراملی است، اظهار کرد: دولت و مجلس برای این مهم در خارج از مرزها، در بخشی از عراق، سوریه، عربستان و... تدابیر ویژه‌ای اندیشیدند و مبلغ قابل توجهی در خصوص جلوگیری از زوال بلوط در نظر گرفتند.

بیرانوند با بیان اینکه مقابله با گرد و غبار تدابیر فراملی را می‌طلبد، بیان کرد: بعد از خوزستان، اولین استانی هستیم که در معرض گرد و غبار قرار داریم و نیاز است تدابیر ویژه‌ای برای استان‌هایی که در معرض مستقیم گرد و غبار قرار دارند، اندیشیده شود.

(منبع خبر: خبرگزاری ایسنا)

۱۰:۱۹

۹۳/۰۴/۰۲

۶. ۵۰ هکتار سبزیکاری آلوده در شهرستان کرمانشاه امحا می‌شود



✓ «بهمن خدادادیان» روز دوشنبه در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا افزود:

مجموعه اقدامات قضایی شناسایی و امحای این میزان کشت انجام شده

و پس از دستور فرمانداری و بخشداری کرمانشاه، عملیات امحا فوراً آغاز خواهد شد.

وی گفت: با توجه به اینکه ۹۰ درصد این سبزی‌های آلوده در یکی از ۲۲ روستای حاشیه رودخانه قره سو کشت شده، پیش‌بینی می‌شود عملیات امحای کامل در مدت یک روز انجام شود.

خدادادیان با بیان اینکه پس از عملیات امحا با کشاورزان خاکی بصورت قانونی برخورد خواهد شد، تصریح کرد، در چندین نشست که در بهمن سال گذشته برگزار شد، کشاورزان کرمانشاهی متعهد شدند برای کشت انواع صیفی و سبزی‌ها از آب فاضلاب استفاده نکنند و براین اساس کشاورزان خاکی به مراجع قضایی معرفی می‌شوند.

وی افزود: تابستان سال گذشته نیز ۱۵ کشاورز خاکی در این شهرستان که برای کشت انواع صیفی و سبزی‌ها از آبیاری فاضلاب استفاده کرده بودند به مراجع قضایی معرفی شدند.

مسئول بهداشت محیط شهرستان کرمانشاه از کاهش سطح کشت امسال سبزی‌های آلوده در کرمانشاه در مقایسه با سال گذشته خبر داد و گفت: پارسال حدود ۱۶۰ هکتار سبزیکاری و صیفی‌کاری آلوده در این شهرستان شناسایی و امحا شد که این رقم اکنون به حدود ۵۰ هکتار کاهش یافته است.

(منبع خبر: خبرگزاری ایرنا)

۱۳:۵۵

۹۳/۰۴/۰۲

۷. آتش سوزی دشت بکان و ارتفاعات اقلید فارس بعد از ۱۸ ساعت مهار شد

✓ مدیرکل منابع طبیعی استان فارس گفت: به علت نبود بالگرد و استفاده از

امکانات سنتی، مهار آتش سوزی دشت بکان و ارتفاعات شهرستان اقلید

که از یکشنبه شب آغاز شده بود، بعد از ۱۸ ساعت مهار شد.



«سید کاظم بردبار» شامگاه دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با بیان اینکه از

اردیبهشت ماه امسال تاکنون در ۱۵۰ مورد آتش سوزی در نقاط مختلف فارس، افزون بر ۲ هزار هکتار عرصه منابع طبیعی طعمه حریق شده است، بر تجهیز بالگرد مجهز به سیستم اطفای حریق برای این استان پهن‌آور تاکید کرد.

ی افزود: در مهار ۱۸ ساعته آتش سوزی اقلید حدود ۲۰۰ تن از نیروهای سپاه، بسیج، محیط زیست و یگان منابع طبیعی با کمک‌های مردمی شرکت داشتند اما با این وجود در این آتش سوزی به منابع گیاهی و درختان آسیب جدی وارد شد.

وی اعلام دقیق میزان خسارت وارد شده در نتیجه این آتش سوزی را به بعد از انجام کار نقشه برداری از طریق سیستم جی‌پی‌اس توسط کارشناسان منابع طبیعی موكول کرد.

بردبار دلیل این آتش سوزی و سیار حوادث مشابه را سهل انگاری برخی افراد عنوان کرد و گفت: اغلب این آتش سوزی ها در اثر سوزاندن پس مانده های کشاورزی (کاه گندم و جو) برای آماده کردن زمین لازم برای کشت های پاییزه است.

شهرستان اقلید در ۲۶۵ کیلومتری شمال غرب شیراز قرار دارد.

(منبع خبر: خبرگزاری ایرنا)

۲۳:۴۴

۹۳/۰۴/۰۲

۸. تصادف زنجیره ای ۱۷ خودرو در تبریز

✓ تصادف ۱۷ خودرو در تبریز، یک کشته و ۲ مصدوم برجا گذاشت.

حبیب حسینی زاده، مسئول روابط عمومی مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی استان آذربایجان شرقی به خبرآنلاین گفت: در این حادثه ۱۷ خودرو اعم از سواری، تریلی و کامیون با هم در اتوبان شهید کسایی تبریز، روبروی شهرک آزمایش تصادف کردند. اورژانس ۱۱۵ تبریز با دریافت گزارش این تصادف بلافاصله ۵ آمبولانس را به محل حادثه اعزام کرد که خوشبختانه با توجه به وسعت تصادف، تعداد فوتی ها و مصدومین پایین بود. حسینی زاده گفت: متأسفانه در زمان وقوع تصادفات شهروندان با پارک خودرو در کنار جاده و توقف های نابجا به تماشای صحنه تصادف می پردازند و یا اقدام به فیلمبرداری می کنند که این امر احتمال وقوع تصادفات بعدی را برای خودروهایی که در حال عبور از محل هستند با این افراد به وجود آورده و باعث می شود تعداد سانحه دیده گان افزایش یابد.

در این حادثه رانندگان خودروهای عبوری هر دو لاین اتوبان شهید کسایی تبریز توقف کرده بودند که این امر باعث شد عوامل امداد و راهداری امکان تردد در این مسیر را نداشته باشند و به موقع نتوانند راه را باز کنند.

(منبع خبر: سایت خبر آنلاین)

۱۳:۳۰

۹۳/۰۴/۰۲

۹. طراحی لباس های متحدالشکل برای امدادگران

✓ معاون لجستیک و آمادگی امدادی سازمان امداد و نجات از طراحی

لباس های متحدالشکل جدید برای امدادگران سراسر کشور خبر داد.

به گزارش سرویس «حوادث» خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، حسین شاهمرادی



به طراحی لباس‌های متحدالشکل جدید برای امدادگران سراسر کشور اشاره کرد و افزود: دستورالعمل طراحی این لباس‌ها تهیه شده و با همکاری شرکت نساجی در حال طراحی و تولید نمونه‌های اولیه این لباس‌ها هستیم. وی با بیان اینکه لباس‌های متحدالشکل تنها برای امدادگران نیست، خاطرنشان کرد: تمامی کارمندان حوزه عملیاتی سازمان امداد و نجات در سراسر کشور نیز در این طرح مد نظر قرار گرفته شدند و برای آنها نیز در حال طراحی لباس ویژه هستیم.

وی افزود: تا پایان تیر ماه نمونه لباس‌های طراحی شده از شرکت نساجی تحویل گرفته می‌شود و در صورت تایید دبیر کل جمعیت، برای تمامی امدادگران و کارمندان حوزه عملیاتی تولید می‌شود. شاهرادی همچنین به خرید تعدادی آمبولانس کمک دار اشاره کرد و گفت: این آمبولانس‌ها خریداری شده و در مرحله شماره گذاری قرار دارد و با رویکرد پایگاه محوری به زودی نخست پایگاه‌های جمعیت هلال احمر تقویت می‌شود و سپس در اختیار شعبه‌های جمعیت قرار می‌گیرد.

(منبع خبر: سایت خبر آنلاین)

۱۳:۳۰

۹۳/۰۴/۰۲

حوادث تهران

۱۰. سقوط مرد ۵۰ ساله به چاهک آسانسور



✓ حمل غیر اصولی اثاثیه با آسانسور و بروز نقص فنی در سیستم درب آن،
سقوط مرد ۵۰ ساله را به داخل چاهک آسانسور در میدان شهران رقم زد.

به گزارش خبرنگار پایگاه خبری ۱۲۵، ستاد فرماندهی آتش‌نشانی تهران ساعت ۱۵:۰۰ بعد از ظهر روز گذشته با دریافت خبر وقوع این حادثه بلافاصله آتش‌نشانان ایستگاه ۷۴ را به میدان شهران، خیابان توحید اعزام کرد.

مسعود صادقی فرمانده آتش‌نشانان اعزامی در این باره گفت: در محل حادثه یک ساختمان مسکونی دیده می‌شد که مرد میانسالی اقدام به حمل اثاثیه با آسانسور کرده بود.

وی افزود: حجم سنگین بار اضافی و فشار وارد شده ناشی از آن باعث بروز نقص فنی و خارج شدن درب کابین از ریل و در نتیجه سقوط مرد ۵۰ ساله از بین طبقه دوم و سوم به چاهک آسانسور شده بود.

صادقی خاطر نشان کرد: آتش نشانان پس از ایمن سازی محل حادثه با استفاده از نردبان دستی وارد چاهک شده و با حضور عوامل اورژانس پس از معاینه پزشکی با بکارگیری برانکارد، فرد مصدوم را که از بیشتر نقاط بدن دچار مصدومیت و شکستگی شده بود به بیرون از چاهک منتقل کردند.

گفتنی است؛ آتش نشانان پس از ارائه تذکرات ایمنی لازم به ساکنان به ماموریت خود پایان دادند

(منبع خبر: سایت آتش نشانی)

۱۵:۵۷

۹۳/۰۴/۰۲

۱۱. **جلسه فصلی مدیریت بحران با محوریت مانور دور میزی بیمارستان نیکان برگزار می شود**
✓ دبیر ستاد مدیریت بحران منطقه یک گفت: جلسه فصلی سه ماهه دوم مدیریت بحران سه شنبه مورخ ۳ تیرماه سال جاری برگزار می شود.

کیوان فاتحی منش در گفتگو با خبرنگار اجتماعی باشگاه خبرنگاران گفت: این جلسه با محوریت مانور دور میزی بیمارستان نیکان برگزار می شود.

وی بیان کرد: در این مانور درمورد سناریوی مانور، بررسی شرح وظایف هریک از سازمانها و ادارات و سطح امکانات و تجهیزات آنها بحث و بررسی می شود.

دبیر ستاد مدیریت بحران منطقه یک خاطر نشان کرد: تمام سازمانهای عمومی و تخصصی عضو ستاد بحران اعم از نمایندگان و رابطین بحران ادارات و سازمانهای دولتی، ارگانهای دولتی شمال تهران اعم از فرمانداری و شریاتهای حیاتی، بسیج، پلیس راهور، شهردار منطقه، معاونین و شهرداران نواحی دهگانه منطقه یک در این مانور دور میزی حضور دارند.

***مرمت نرده ها و حفاظ پل بزرگراه شهید بابایی**

حمید محمودی مدیر فنی و عمرانی ناحیه ۹ منطقه یک گفت: نرده ها و حفاظ پل بزرگراه شهید بابایی ۲ تیرماه مرمت شد.

وی خاطر نشان کرد: این اقدام در راستای امنیت جانی شهروندان بوده تا رضایت آنها را تامین کند.

(منبع خبر: باشگاه خبرنگاران)

۱۴:۵۷

۹۳/۰۴/۰۲

اخبار مهم

۱۲. نامه ۴ هزار پزشک متخصص به روحانی؛ جلوی سونامی سرطان ناشی از قلیان را بگیرید



✓ بیش از چهار هزار متخصص برجسته پزشکی کشور از رئیس جمهوری در خصوص مهار سونامی سرطان ناشی از مصرف بی‌رویه قلیان درخواست کمک کردند.

به گزارش ایرنا، چهره‌های سرشناس و برجسته حوزه سلامت در کشور از

جمله متخصصان بیماری‌های ریه و سرطان، اپیدمیولوژی، مسئولان سابق ارشد حوزه سلامت و اعضای کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی، اساتید دانشگاه علوم پزشکی کشور طی نامه‌ای خطاب به ریاست جمهوری اسلامی ایران ضمن ابراز نگرانی از مصرف بی‌رویه قلیان در کشور و سونامی سرطان ناشی از آن درخواست کردند تا بر اساس قوانین موجود جلوی گسترش روزافزون این پدیده خانمان سوز گرفته شود.

متن کامل این نامه که روز دوشنبه انتشار یافته، به شرح ذیل است:

حجت الاسلام والمسلمین جناب آقای دکتر حسن روحانی

رئیس محترم جمهوری اسلامی ایران

با سلام و تهنیت

احتراما چنانچه استحضار دارید سرعت رشد ابتلا به سرطان در کشور به شکل قابل توجهی افزایش یافته است و کشور ما بالاترین روند رشد ابتلا به سرطان را در دنیا داراست، ۳۰ تا ۳۵ درصد علت سرطان‌ها به عوامل خطری باز می‌گردد که علت اصلی آن دخانیات است و ۳۰ درصد مرگ‌های ناشی از سرطان مستقیماً با دخانیات در ارتباط است.

هر چند مبارزه با دخانیات به یک خواست جهانی بدل گشته و حتی قانون جامع کنترل و مبارزه ملی با دخانیات در کشور تصویب و ابلاغ شده است، اما متأسفانه گام‌های عملی و متقنی که توانسته باشد

مانعی بر توسعه مصرف سیگار و قلیان در کشور بویژه در بین جوانان باشد، هنوز مورد انتظار خیر خواهان عرصه سلامت کشور است، قلیان تفریحی است که هر روز فاصله جوانان را با مرگ و نیستی کمتر می کند و آنان را به ورطه فلاکت می کشاند.

براساس گزارش سازمان جهانی بهداشت، سالانه پنج میلیون نفر به دلیل مصرف قلیان می میرند و آخرین آمار منتشر شده از سوی وزارت بهداشت نیز گویای آن است که ۱۵ درصد جوانان ۱۳ تا ۱۵ سال در کشور مصرف کننده قلیان هستند و سالانه در مجموع ۳۵ هزار تن تنباکو در کشور دود می شود.

هر چند این تحفه استعماری در طول تاریخ در زندگی اجتماعی ایرانیان ریشه دوانیده است و لیکن امروزه توسعه این ناهنجاری با توجه به مضرات فوق العاده ای که برای سلامت آحاد جامعه ایجاد نموده است، به عنوان یک معضل اجتماعی شناخته می شود و می توان گفت قلیان دروازه ورود نوجوانان به مصرف سایر مواد دخانی است و شیوع مصرف قلیان در بین حدود ۳۷ درصد از نوجوانان و جوانان کشور، خطری جدی برای سلامت این نسل است.

هر چند مصرف سیگار ساده تر و شیوع آن بیشتر از قلیان است اما میزان منوکسید کربن وارد شده به بدن انسان در اثر استعمال قلیان شش برابر سیگار و میزان عامل سرطانی قلیان ۴۶ برابر بیشتر از سیگار است.

میزان دیگر عوامل سرطانی مانند «آرسنیک» در قلیان چهار برابر سیگار و «سرب» در قلیان ۲۰۲ برابر سیگار است و تجارت انواع تنباکوها با رنگ و بوی مختلف از اسانس های گوناگون از یک طرف و فروش و نمایش انواع قلیان های داخلی و خارجی از کیفی تا جیبی از طرف دیگر سبب گردیده است که آثار زیانبار این عامل دخانی دوصد چندان گردد.

بیماریهای عفونی واگیردار (در اثر استفاده مشترک از شیلنگ قلیان) و افزودن الکل یا داروهای روانگردان به تنباکوی قلیان، افزایش شدید نیکوتین پلاسما و ضربان قلب و خطر ابتلا به سرطان دهان، مثانه و ابتلا به آسم، حساسیت آلرژیک و سل ریوی از دیگر ره آوردهای این تحفه استعماری است.

جناب آقای رئیس جمهور

در شرایطی که مصرف سالانه ۶۰ میلیارد نخ سیگار در کشور، سلامت و اقتصاد جامعه را به یغما می برد و علی رغم تمامی مصائبی که این عامل دخانی ایجاد نموده است، بحث استعمال قلیان و رواج آن در بین دختران و پسران جوان نقل محافل و رسانه های گوناگون است و مدیران دو سازمان متولی وزارت بهداشت و نیروی انتظامی نسبت به عواقب شکل گیری آمارهایی درباره استعمال دخانیات بویژه قلیان در میان این قشر از جامعه هشدار می دهند اما پاسخ مناسبی در این خصوص دریافت نمی شود.

وضعیت اسفبار استعمال قلیان در محافل خصوصی، قهوه خانه ها، رستوران ها معضلی است که رفع آن عزمی ملی و حرکتی جهادی را می طلبد و نیاز است تا جنابعالی به عنوان رئیس جمهور، شخصا میدان داری این حرکت جهادی را بر عهده بگیرید و با ایجاد جنبش ملی مبارزه با قلیان زمینه را برای پیشگیری از نابودی نسل جوان این کشور فراهم نموده تا شرمنده نسل آینده نشویم.

اینجانبان، استادان، اعضای هیات علمی دانشگاه ها و پژوهشگاه های علوم پزشکی و متخصصین آمار، پیشگیری و درمان سرطان ضمن ابراز نگرانی از گسترش مصرف قلیان در کشور، خواستار و پیگیر اجرای کامل قانون جامع کنترل و مبارزه ملی با دخانیات مصوب سال ۱۳۸۵ و آئین نامه اجرایی آن مصوب سال ۱۳۸۶ بوده که در آن ممنوعیت عرضه قلیان در اماکن عمومی از جمله قهوه خانه ها با صراحت مورد تاکید قرار گرفته است و اجرای قانون و آیین نامه اجرائی آن را ضامن حفظ سلامت آحاد جامعه بویژه جوانان و آینده سازان این کشور می دانیم.

اکنون که تحقق عدالت و ارتقای سلامت به عنوان یکی از دغدغه های قابل تقدیر دولت تدبیر و امید در تابلوی تحول در نظام سلامت نمایان گردیده است، می طلبد با توجه جدی به اصل تقدم پیشگیری بر

درمان با مبارزه ملی علیه قلیان و بنگاه‌های عرضه کننده آن، زمینه را برای اجرای کامل سیاست‌های سلامت ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری (دامه برکاته) فراهم آورد.

(منبع خبر: همشهری آنلاین)

۱۸:۵۷

۹۳/۰۴/۰۲

آمار جمع‌بندی زمین لرزه های ۲۴ ساعت گذشته

طی ۲۴ ساعت گذشته ۱۷ مورد زمین لرزه در سراسر کشور روی داده است که ۲ مورد از آنها با بزرگای بین ۳ تا ۴ ریشتر بوده است و بزرگترین آنها زمین لرزه ۳.۳ ریشتری با عمق ۸ کیلومتر در **جوار**، استان **ایلام** در ساعت ۱۳:۰۳:۱۸ بوده است.